Inwalida radomski w 1811 r.; tygodnik „Wisła" w 1816 r.;'Dzwonek radCg^j. od ro^u -jgg3 przez
•_ Pozatem drukowane były Sprawozda roczne Radomskiego

—r-

TROSKA O ZABYTEK.
0 kulturze naszych urzędników z przed laty siedm-

dziesięciu świadczy dodatnio poniższy dokument:

Ne 7685. ' Kielce, dnia 7/19 Kwietnia 1847 r.
Do

Jaśnie ■ Wielmożnego
BIAŁOSKÓRSKIEGO

GUBERNATORA CYWILNEGO GUBERNII RADOMSKIEJ
Rzeczywistego Radcy Stanu i Kawalera.

Z URZĘDU
O ZAMKU KIELECKIM.

NACZELNIKA
Powiatu Kieleckiego

RAPPORT.
Zamek Kielecki, blisko trzy’ wieki istnienia liczący,

w dobrym jeszcze znajdujący się stanie i tylko przez
niedbałe utrzymanie zajmujących go, opuszczony, ma
bydź, jak mi prywatnie wiadomo, przeformowanym na
pomieszczenie Sądownictwa Cywilnego i znaczne, bo prze
szło 15,000. Rubli srebrem koszta, są na ten cel propo
nowanemu

Nie mając żadnego śladu w aktach Powiatu, czyli
i jakie pod tym względem zapadły decyzie Rządu, powa
żam się Jaśnie Wielmożnemu Panu stosownie do miejsco
wości.i wartości budowli, tak pod względem starożytnego

- zabytku i jej trwałości,, uczynić przełożenie.
Kommissia Rządowa Spraw Wewnętrznych i duchow

nych Reskryptem z daty’ 15/27 Marca 1844 r. Nr 5716 -11,486
z woli J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego, rozkazała
spisać zabytki starożytności krajowych zapewne nie w in
nym celu, jak ochronienia ich od zagłady i wyznaczyła
delegacią wybraną z Znawców, którzy lubo już bez wąt
pienia zwrócili uwagę na ^Starożytny Zamek Kielecki
w